АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 мая 2020 года №32
О внесении изменений в Постановление Администрации Ниженского сельсовета от 01.12.2010г. № 44 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении воинского учета на территории Ниженского сельсовета»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 г. №719 (редакция от 06.02.2020г) «Об утверждении Положения о воинском учете» Администрация Ниженского сельсовета постановляет:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении воинского учета на территории Ниженского сельсовета следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 3,5 части 3 Порядок организации и осуществления воинского учета в Администрации Ниженского сельсовета Черемисиновского района после слова «документах» добавить слово «первичного»;
1.2. подпункт а) и б) изложить в новой редакции:

а) осуществляет первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории;
б) выявляет совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет»;

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ниженского сельсовета

Черемисиновского района                                                           С.А.Евдокимов